Estado do Rio Grande do SuI
CÂmARA ITIU]IICIPAI DE vEREADoREs
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEp: 9g730-0OO

Fone/Fax: (54) 3368-lao - lA(UTlllGA-R§
E-mail: camarajacutinga@gmail.com

Exmo. Sr.
RONALDO BORDIN
Presidente da Câmara Municipal
JACUTINGA-RS

Jaime Tortelli, vereador que esta subscreve, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, solicita para que após lido em Plenário na
Câmara Municipal e deferido pela Presidência, seja INDICADO ao Executivo
Municipal o que segue:

1-Seja feito reparos na parte elétrica junto ao poste de iluminagão na Rua Reinaldo
Valente próximo à Agropecuária Rempel.
JUSTIFICATIVA: As lâmpadas neste local colocadas, desligam-se após às 9:00 horas,
havendo maior consumo de energia.

2-Seja britada a estrada de acesso às comunidades de Linha Gasparetto e Linha São
Lt::iz.
JUSTIFICATIVA: Haverá programação festiva em ambas comunidades e com a
realizaçáo desta melhoria, facilitará o melhor deslocamento dos visitantes.

3-Seja efetuado plantio de árvores nas proximidades do leito do Rio Jacutinga entre a
Ponte da RS 31 1 até o Passo.
JUSTIFICATIVA: Com a execução do alargamento do leito, hoje não vemos a
recuperação da área de preservação permanente.

Nestes termos,
pede deferimento.

Jacutinga,30 de maio de 2019.

Vêreador

CÀI.4ARA MUNICIPAL DE JACUTINGA

a 9 P?gAÉ& LÉ,GltSL,AtltttQ É
o g9PaAtE DA, AE! Oen.4\ctál-

ENTRADA

Data